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W siedzibie NOT w Warszawie 12 ma-
ja odbyło się wręczenie nagród i wy-
różnień ministra infrastruktury za prace 
dyplomowe, doktorskie, habilitacyjne 
i publikacje w dziedzinie architektury, 
budownictwa, urbanistyki, gospodarki 
przestrzennej, mieszkaniowej i komunal-
nej, ekonomiki budownictwa i inwestycji 
oraz nieruchomości. Do konkursu zgło-
szono w tym roku 191 prac.  Wśród lau-
reatów znaleźli się m.in.:

NAGRODy MiNiSTRA iNFRASTRuKTuRy
lprof. dr hab. Leszek Kałkowski, Polski 
rynek nieruchomości. Bilans otwarcia 
po wejściu do Unii Europejskiej, instytut 
Rozwoju Miast, Kraków 2007 – nagroda 
za publikację;
lprof. dr hab. ewa Kucharska-Stasiak, 
dr magdalena załęczna, redaktor nau-
kowy: prof. dr hab. ewa Kucharska- 
-Stasiak, Tendencje zmian rynku nieru-
chomości w procesie integracji Polski 
z Unią Europejską, Wydawnictwo uni-
wersytetu łódzkiego, łódź 2007 – nagro-
da za publikację;
lprof. dr hab. Leszek Kałkowski, 
mgr wanda Stanisławska, mgr marek 
węglowski, dr maciej wierzchowski, 
Przestrzenne, ekonomiczne i społeczne 
problemy scalania i wymiany gruntów. 
Kompendium wiedzy – poradnik dla 
liderów, instytut Rozwoju Miast w Krako-
wie, Kraków 2006 – wyróżnienie za pub-
likację;
Z chwilą przeniesienia w 2007 r. działu 
„geodezja i kartografia” do MSWiA pra-
ce z tej dziedziny nie są przyjmowane do 
konkursu organizowanego przez Minister-
stwo infrastruktury. Natomiast MSWiA nie 
organizuje podobnego konkursu.
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mAzowiecKie
wSPółzAłożycieLem nereuS  
14 kwietnia w Brukseli zarejestrowa-
no Stowarzyszenie „Sieć Regionów 
Europejskich Wykorzystujących Tech-
nologie Kosmiczne” (NEREuS), któ-
rego współzałożycielem jest woje-
wództwo mazowieckie. Jego celem 
jest m.in. wspieranie rozwoju sektora 
kosmicznego i zwiększenie udziału 
obywateli w rozwijaniu rynków usług 
kosmicznych. utworzenie Stowarzy-
szenia NEREuS zapoczątkowały 
dwie konferencje GMES, które odbyły 
się w 2006 roku w Graz, a rok póź-
niej w Monachium. Rezultat tych dzia-
łań znalazł swój wyraz w dokumen-
cie „Europejska Polityka Kosmiczna”, 
wydanym przez Komisję Europejską 
i przyjętym przez Radę Konkurencyj-
ności i Przes trzeni Kosmicznej 22 maja 
2007 roku. Potwierdzono tym samym, 
że „przestrzeń kosmiczna jest wio-
dącym rynkiem, na którym władze 
publiczne mogą stworzyć warunki 
dla innowacji wprowadzanych przez 
przemysł”. inicjatywa Regionów uE 
dla utworzenia zorganizowanej mię-
dzyregionalnej struktury, wspierającej 
wykorzystanie technologii kosmicz-
nych i satelitarnych, wyszła z Komitetu 
Regionów, wspieranego przez Euro-
pejską Agencję Kosmiczną. W Polsce 
w działania te włączył się aktywnie 
samorząd województwa mazowiec-
kiego. NEREuS skupia 23 regiony 
europejskie, m.in.: Bawarię i Branden-
burgię (Niemcy), Bretanię (Francja), 
Madryt (hiszpania), lombardię (Wło-
chy), East Midlands (Wlk. Brytania). 
Więcej na Geoforum.pl (16 maja).

ŹRóDłO: BiuRO GEODETy 
WOJEWóDZTWA MAZOWiEcKiEGO

W Warszawie 20 maja odbyło się spot-
kanie robocze Zespołu Redakcyjnego 
Przepisów implementacyjnych iNSPi-
RE ds. Specyfikacji Danych (DS DT) zor-
ganizowane wspólnie z Tematycznymi 
Grupami Roboczymi (TWG), odpowie-
dzialnymi za szczegółową specyfikację 
tematów z aneksów Dyrektywy iNSPiRE. 
Przedmiotem spotkania było przekazanie 
TWG założeń metodycznych opracowa-
nych przez DS DT w celu stosowania ich 
w procesie opracowania tej specyfika-
cji. W spotkaniu udział wzięło 16 osób 
z krajów europejskich. Gospodarzem 

W SPRAWiE PRZEPiSóW iNSPiRE
był Marek Baranowski, a iGiK użyczył 
swojej sali konferencyjnej. Natomiast 
21 maja odbyło się spotkanie DS DT po-
święcone omówieniu ostatecznej wer-
sji dwóch dokumentów: l„Metodyki 
przygotowania specyfikacji danych dla 
tematów iNSPiRE”, l„Zasad wymiany 
danych przestrzennych”. Zespół przedys-
kutował również przygotowania do mię-
dzynarodowej konferencji iNSPiRE, która 
odbędzie się w dniach 23-25 czerw-
ca br. w Mariborze (Słowenia).

MAREK BARANOWSKi (członek DS DT)

Opisywana jesienią 2007 roku na ła-
mach GEODETy wystawa „War-

szawa. Obrazy z dziejów. Mapy, plany 
i widoki Warszawy 1641-2007”, przy-
gotowana przez Archiwum Państwowe 
m.st. Warszawy we współpracy z Biu-
rem Kultury urzędu m.st. Warszawy, Mu-
zeum historycznym m.st. Warszawy oraz 
WPG SA, zaplanowana została jako 
wystawa o charakterze obwoźnym. Zało-
żenie to jak dotąd udaje się realizować. 
Już w październiku 2007 roku część wy-
stawy zaprezentowano w Muzeum Pol-
skim w chicago („Maps and Panoramas 
of Warsaw”), a następnie w łazienkach 
Królewskich w Warszawie. całość wy-
stawy mieli okazję obejrzeć mieszkańcy 
i goście Rygi (15-28 kwietnia 2008 r., ko-
ściół św. Piotra). Wystawa była częścią 
organizowanego przez urząd Miasta Ry-
gi i urząd m.st. Warszawy Warszawskie-
go Weekendu Kulturalnego 2008. Dzię-
ki swym pokaźnym rozmiarom (120 mb. 
ekspozycji) kartograficzny obraz dawnej 
Warszawy dobrze wkomponował się 
w średniowieczne mury i był efektownym 

WARSZAWA W RyDZE

narzędziem przybliżającym zarówno 
zmiany przestrzeni Warszawy, jak i rozwój 
kartografii miejskiej. Wystawa cieszyła się 
dużym zainteresowaniem. Dla widzów 
przygotowany został nieodpłatny katalog 
wystawy w języku łotewskim, zawierają-
cy oprócz tłumaczeń tytułów zmniejszone 
reprodukcje wybranych planów. Otwarcie 
wystawy poprzedzone zostało semina-
rium na temat dawnej kartografii miejskiej. 
Należy liczyć, że imprezy te zaowocują 
w niedalekiej przyszłości współpracą po-
między historykami kartografii obu miast.

Tekst i zdjęcie PAWEł E. WESZPińSKi




